
1 

Výpis usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích 
konaného dne 31. 10. 2018 v 18.00 hodin na sále penzionu „U Jana“ ve Výprachticích. 

 
 
Přítomni:  Luděk Skalický, DiS., JUDr. Miroslav Stejskal, Mgr. Hana Katzerová, Petr 

Tomiška, Ing. Vojtěch Chládek, Jan Koubek, Mgr. Jiří Formánek, Petr Skalický, 
Ing. Vendula Indrová, Ing. Daniel Vávra, Zbyněk Kristek 

 
Usnesení č. 1/1/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice určuje ověřovateli zápisu Petra 
Skalického a Vojtěcha Chládka a zapisovatelkou Hanu Katzerovou. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 2/1/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje následující program 
ustavujícího zasedání: 
  1/     Zahájení 
            2/     Složení slibu  

3/     Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 4/     Schválení programu 
 5/ Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě  uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

 
6/ Zřízení finančního a kontrolního výboru 

f) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
g) volba předsedy finančního výboru 
h) volba předsedy kontrolního výboru 
i) volba členů finančního výboru 
j) volba členů kontrolního výboru 

            7/     Různé 
    8/ Diskuze 

 9/         Závěr 
 

Hlasování: PRO:    11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 4/1/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona  
o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0         
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 5/1/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice volí starostou pana Luďka Skalického. 
Hlasování:      PRO:    10  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      1 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6/1/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice volí místostarostou pana Miroslava 
Stejskala 
Hlasování: PRO:    10  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      1    
Usnesení bylo schváleno. 



2 

 
Usnesení č. 7/1/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0           
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8/1/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice volí předsedou finančního výboru pana 
Zbyňka Kristka 
Hlasování: PRO:    10  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      1        
Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 9/1/2018:    Zastupitelstvo obce Výprachtice volí předsedou kontrolního výboru pana 
Jana Koubka. 
Hlasování: PRO:    10  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      1  
Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 10/1/2018:    Zastupitelstvo obce Výprachtice volí členy finančního výboru pana 
Daniela Vávru a pana Vojtěcha Chládka. 
Hlasování:   PRO:     9  PROTI:      0    ZDRŽEL SE:    2     
Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 11/1/2018:    Zastupitelstvo obce Výprachtice volí členy kontrolního výboru pana 
Petra Skalického a pana Jiřího Formánka. 
Hlasování: PRO:    9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      2          
Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 12/1/2018:     Zastupitelstvo obce Výprachtice stanovuje svým neuvolněným členům 
za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách:  
místostarosta: 7 091,-  Kč, 
předseda výboru/komise/zvláštního orgánu obce: : 694,-  Kč, 
člen výboru/komise /zvláštního orgánu obce: 533,-  Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 238,-  Kč. 
Odměna bude poskytována od 1. 11. 2018.  V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce.  
Hlasování: PRO:    11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0           
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 13/1/2018:    Zastupitelstvo obce Výprachtice jmenuje inventarizační komise        
pro provedení inventur v roce 2018 v tomto složení:   
     
Hlavní inventarizační komise:      předseda: Vojtěch Chládek 

členové:   Hana Katzerová,  Hana Havelková 
 
dílčí inventarizační komise: 

 
SDH Výprachtice:  předseda: Vojtěch Chládek 
    členové:   Petr Pfeifer, Luděk Skalický  
 



3 

SDH Koburk:   předseda: Hana Katzerová  
    členové:   Luděk Skalický, Jiří Katzer 
  
Knihovna Výprachtice: předseda: Hana Havelková 
    členové:   Jiří Formánek, Zdenek Bureš  
 
Knihovna Koburk:  předseda: Petr Skalický 
    členové:   Václav Lerch, Vendula Indrová 
 
Dokladová inventura:  předseda: Vendula Indrová 
    členové:    Zbyněk Kristek, Marie Bašková 
 
Místní komunikace:  předseda:  Petr Skalický  
    členové:    Daniel Vávra, Petr Tomiška 
 
Obecní údržba:  předseda:  Miroslav Stejskal 
    členové:    Jan Šponiar, Petr Tomiška 
 
Vodovod a ČOV:  předseda:  Daniel Vávra 
    členové:    Jan Šponiarlu, Zbyněk Kristek 
 
Obecní úřad:   předseda:  Luděk Skalický 
    členové:    Marie Bašková, Hana Havelková 
 
Hostinec U Jana:  předseda: Jan Koubek 
    členové:   Zbyněk Kristek, Jiří Formánek 

 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0  
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
Bod č. 10/    Diskuze 
 
Pan Luděk Skalický poděkoval občanům za účast ve volbách a zastupitelům za zvolení do funkce 
starosty. 
 
Paní Romana Prokopová, ředitelka ZŠ, pozdravila nově zvolené zastupitele. 

 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena na OÚ 
Výprachtice. 
 


